
Prop. n. 317/2020

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 52 DEL 17/01/2020 

Settore servizi alla persona e cittadinanza
Ufficio politiche della casa

Oggetto: SERVIZIO CIVILE NAZIONALE. PROGETTO "LA 
BIBLIOTECA RICCHEZZA DELLA CITTÀ" 
APPROVAZIONE ELENCO AMMESSI ALLA 
SELEZIONE.

IL DIRIGENTE

Visto il D.Lgs.n.267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;
Visto il D.Lgs.n.165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Decreto del Sindaco n.20 del 01/08/2019  dove si assegna alla Dr.ssa Maria Rimedia Chergia la direzione del 
Settore Servizi alla persona e Cittadinanza;

Vista la deliberazione n. 125 del 14/06/2019 della Giunta Comunale di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione – 
Piano Dettagliato degli Obiettivi e Piano delle Performance triennio 2019-2021. Annualità 2019.

Richiamata la Legge 190/2012”Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella 
pubblica amministrazione.

Richiamato il Decreto Legislativo 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza 
e diffusione delle informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”.

Richiamato il Decreto Legislativo 39/2013 “Disposizioni in materia di inconferibilita' e incompatibilità di incarichi 
presso le pubbliche amministrazioni e presso gli Enti Privati in controllo pubblico.”

Richiamato il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Oristano approvato con deliberazione della 
Giunta Comunale n. 198 del 10/12/2013.

Visto il  Piano  Triennale  per  la  prevenzione  della  Corruzione  e  il  Programma  per  la  Trasparenza  per  il  triennio  
2020/2022 approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 265 del 10/12/2019.

Visto il Regolamento sui Controlli interni approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 08/01/2013.

Visto il Codice in materia di protezione dei dati personali e le “Linee guida in materia di trattamento di dati personali,  

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

contenuti anche in atti e documenti amministrativi, effettuato per finalità di pubblicità e trasparenza sul web da soggetti 
pubblici e da altri enti obbligati" emanate dal Garante della privacy il 15 maggio 2014;

 
Vista la legge 6 marzo 2001, n. 64, recante: “Istituzione del servizio civile nazionale” e successive modificazioni e 
integrazioni;
 
Visto il decreto legislativo 6 marzo 2017, n. 40 recante “Istituzione e disciplina del servizio civile universale a norma 
dell’art. 8 della legge 6 giugno 2016, n. 106” ed in particolare l’articolo 26, comma 1, che disciplina la fase transitoria 
prevedendo che “Fino all’approvazione del Piano triennale, il servizio civile universale si attua, in via transitoria, con le 
modalità previste dalla previgente normativa in materia di servizio civile nazionale”;
 
Visto l’art. 32, comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69 recante “Disposizioni per lo sviluppo economico, la 
semplificazione, la competitività nonché in materia di processo civile” che stabilisce che a far data dal 1° gennaio 2010 
gli obblighi di pubblicazione di atti e provvedimenti amministrativi aventi effetto di pubblicità legale si intendono 
assolti attraverso la pubblicazione nei siti informatici delle Amministrazioni e degli enti pubblici obbligati;
 
Visto il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 e successive modifiche, concernente: “Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni”;
 
Visto l’avviso pubblicato il 16 ottobre 2018  dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della Gioventù 
e del Servizio Civile Nazionale dove si invitano gli Enti iscritti all'Albo del Servizio Civile a presentare i progetti di 
Servizio civile universale per l’anno 2019 entro l’ 11 gennaio 2019, ore 14.00
 
Dato atto che il Comune di Oristano ha presentato entro i termini stabiliti il progetto “La biblioteca della città”;
 
Visto il decreto del Capo del Dipartimento n. 521 del 26 agosto 2019 con il quale sono stati individuati i progetti di 
servizio civile universale, presentati dagli enti iscritti all’Albo di servizio civile universale, all’Albo nazionale o agli 
Albi delle Regioni e delle Province autonome, che sono finanziati con le risorse del Fondo nazionale per il servizio 
civile ad oggi definite dal Documento di programmazione finanziaria per il 2019;
 
Accertato che il progetto “La biblioteca ricchezza della città” risulta essere tra i progetti finanziati;
 
Visto il bando  per la selezione di 39.646 operatori volontari da impiegare in progetti di Servizio civile universale in 
Italia e all’estero pubblicato dal Dipartimento della Gioventù e del Servizio Civile Nazionale il 4 settembre 2019;
Visto l’art.6 del succitato bando che affida al Comune l’effettuazione delle procedure selettive dei candidati;

Accertato che il Comune di Oristano ha, nel rispetto di quanto disposto dal Dipartimento della Gioventù e del Servizio  
Civile Nazionale,  reso pubblica la modalità di presentazione on line entro il 17 ottobre 2019 delle istanze;

Viste le n.37 istanze pervenute al  Dipartimento della Gioventù e del Servizio Civile Nazionale entro il 17 ottobre 2019 
e trasmesse al Comune di Oristano;

 
Attesa la necessità di provvedere all’approvazione dell’elenco degli ammessi alla selezione in argomento;
 

DETERMINA
 
per i motivi e le argomentazioni citati in premessa e che si intendono di seguito integralmente riportati di:
 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

1. approvare l’elenco degli ammessi alle selezioni per l’impiego di n° 4 volontari del Servizio civile nazionale 
per il progetto “La biblioteca ricchezza della città”, allegato al presente atto quale parte integrante e 
sostanziale. 

 
2. pubblicare il presente atto sul sito istituzionale di questo Comune nella sezione Amministrazione Trasparente, 

ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs. n.33/2013; 

Sottoscritta dal Dirigente
CHERGIA MARIA RIMEDIA

con firma digitale

Determinazione del Dirigente


